ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «
»
 20
года
	№

г. Ижевск
	О мониторинге, согласовании и установлении объемов потребления топливно-энергетических ресурсов исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики, учреждениями, подведомственными исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 6 мая 2013 года № 29-РЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Удмуртской Республики», а также в целях оптимизации расходов, контроля за потреблением топливно-энергетических ресурсов исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики, учреждениями, подведомственными исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики, организации взаимодействия исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики при согласовании объемов потребления топливно-энергетических ресурсов Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга, согласования и установления объемов потребления топливно-энергетических ресурсов исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики, учреждениями, подведомственными исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской Республике принять муниципальные правовые акты, определяющие порядок мониторинга, согласования и установления объемов потребления топливно-энергетических ресурсов.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 октября 2007 года № 162 «О лимитировании потребления топливно - энергетических ресурсов бюджетными организациями Удмуртской Республики».

	Исполняющий обязанности Председателя Правительства Удмуртской Республики

	В.А. Савельев

	Проект постановления вносит:

Исполняющий обязанности министра промышленности и энергетики Удмуртской Республики

	О.В. Радионов

Разослать: секретариат заместителя Председателя Правительства УР А.Н. Сивцова, исполнительные органы государственной власти УР, муниципальные образования УР, Управление Минюста России по УР, Госсовет УР, СПС, ГФИ по УР, Прокуратура УР, WEB-сайт.